SCRIPTA

Numéro Scripta : 4082

Auteur(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Pierre Tristan, chambellan du roi [autre]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1216, septembre

Lieu d'émission : Saint-Germain-en-Laye

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe [II, roi de France], donne à Pierre Tristan, chambellan du roi, et à son héritier, un vivier sis à Pontval.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 248, p. 38 et p. 302.

Texte établi d'après a

Ph., etc. Notum, etc. Quod nos Petro Tristan, cambellano nostro, propter ejus fidele servitium, et heredi suo de carne sua dedimus in perpetuum vivarium quod apud Pondevallem habebamus. Quod ut ratum, etc. Actum apud Sanctum Germanum in Loya, anno Domini M° CC° XVI° mense septembri.